
"Twórczość Jerzego Nowosielskiego niezmiennie zachwyca, ciągle jest odkrywana przez 
kolejne pokolenia widzów i dociera do nowych odbiorców.   Wystawa w Muzeum - Dwory 
Karwacjanów  i Gładyszów w Gorlicach jest wyjątkowa, bo po raz pierwszy w tak znakomitej 
i szerokiej odsłonie malarstwo tego Twórcy prezentowane jest w miejscu emocjonalnie 
bliskim artyście u progu Beskidu Niskiego. Kraina ta, z której pochodzi rodzina jego ojca 
Łemka była szczególnie bliska artyście. Jej magiczny i wyjątkowy pejzaż przeniknięty 
łagodnymi malowniczymi wzgórzami, spomiędzy których wyłaniają się piękne drewniane 
cerkwie, można było spotkać na niezliczonej ilości dzieł Mistrza. 

Ekspozycja składa się z 24 dzieł malarskich, które na pierwszy rzut oka wydają się 
podobne, naznaczone charakterystycznym dla artysty sposobem obrazowania, ale każde 
jest inne, nawet gdy jakiś motyw powraca kilkukrotnie. Przechodząc od obrazu do obrazu, 
przyglądając się historiom zamkniętym w płaskich, uproszczonych, syntetycznych 
kompozycjach, czujemy, jak wciągają nas w głąb swoich tajemnic. Nic tu nie jest pokazane 
wprost, żadna postać, scena we wnętrzu czy nawet pejzaż nie są tym, czym na początku się 
wydają. Warto zatem ulec magii tych dzieł, spojrzeć na nie w kontekście otaczającego nas 
świata, dostrzec, jak bardzo współczesne są to prace, jak aktualna jest ich wymowa                   
i przesłanie. Mamy możliwość odbierać je przez pryzmat własnych emocji i doświadczeń, 
pozwolić, by opowieść, która snuje się przed naszymi oczami, nami zawładnęła. Bo choć 
świat Nowosielskiego jest bardzo intymny i osobisty, daje szeroką przestrzeń, byśmy 
odnajdywali w nim nas samych. 

Sztuka Jerzego Nowosielskiego zabiera widza w swoistą podróż duchową w rejony 
mistycyzmu, w świat przepełniony eschatologią i transcendencją. A sam artysta, jak i jego 
twórczość cały czas pozostają nieodgadnieni i niemożliwi do pełnego zrozumienia, może 
właśnie dlatego są tak fascynujący."
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